Litera Domini Walteri de Lyndesay militis vicecomitis de Abirdene super resignatione terrarum de Culclerochy et Garry in manus domini sui Alexandri Stewart comitis de Marr et de Garuiach ac Amarallo regni Scotie. ¹—(A.D. 1423.)

Nobili domino et potenti ac domino suo metuendo Alexandro Stewart comiti de Marr et de Garuiach ac Amarallo regni Scotie vester humilis Walterus de Lyndesay miles Vicecomes de Abirdene omnimodas reuerentias et honores Ego Dominus Walterus predictus . . . in manus vestras omnes terras meas de Culclerochy et Garry cum pertinentiis infra vicecomitatum de Aberdene que de vobis tanquam de domino superiori earundem cum pertinentiis tenentur in capite . . . per fustem et baculum sursum reddo et resigno . . . ita quod vos Domine mi antedictæ de eisdem . . . disponere valeatis ad vestre libitum voluntatis Insuper facio . . . nobiles et circumspectos viros Thomam Stewart Andream Stewart Willelmum de Haya milites Thomam Gordoun Johannem Scrimieur Daudid de Tulach et Georgium de Inchemartyn armigeros meos attornatos . . . ad gerendum . . . omnia . . . que circa premissam resignationem fuerint necessaria . . . In cuius rei testimonium sigillum meum est appensum apud Abirdene vicesimo quarto die mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo tertio .

Carta comitatus de Marr et domini de le Garuiach. ²—(A.D. 1426.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse carissimis consanguineis nostris Alexandro Stewart et Thome Stewart filio suo naturali militibus totum et integrum comitatum de Marr et totum et integrum dominium de Iye Garuiach cum

¹ [Abridged from the Miscellany of the Spalding Club, vol. iv., p. 127.]

² [From the Registrum Magni Sigilli Regum Scotorum, lib. ii., no. 8, MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

Alexander Stuart, earl of Mar, was one of the assize which found the Duke of Albany, his son Walter, his brother Alexander, and their grandfather, the Earl of Lennox, guilty of treason at Stirling, in May, 1424.—(Johannis de Fordun Scotichronicon, lib. xvi, cap. x.)

pertinenciis jacentia infra vicecomitatum de Abirdene qui et quod fuerunt dictorum Alexandri et Thome quem et quod dicti Alexander et Thomas non vi aut metu ducti nec errore lapsi set mera et spontanea voluntate sua in manus nostras per fustem et baculum personaliter sursum reddiderunt pureque simpliciter resignarunt ac totum jus et clameum que in dictis comitatu et dominio cum pertinenciis habuerunt vel habere potuerunt pro se et heredibus suis omnino quiete clamauerunt imperpetuum . Tenenda et habenda predicto Alexandro pro toto tempore vite sue et post eius decessum prefato Thome et heredibus masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis / quibus forsan deficientibus nobis et heredibus nostris libere reuersura de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas cum tenandijs et libere tenencium seruiciis et cum omnibus alijs et singulis libertatibus commoditatibus asiamentis et iustis pertinenciis suis quibuscunque ad dicta comitatum et dominium spectantibus seu quoquomodo iuste spectare valentibus in futurum adeo libere et quiete plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut dictus Alexander dicta comitatum et dominium cum pertinencijs de nobis aut predicesoribus nostris ante dictam resignationem nobis inde factam liberius tenuit vel possedit . Faciendo inde nobis et heredibus nostris dictus Alexander pro tempore vite sue et post eius decessum dictus Thomas et heredes sui predicti seruicia de dictis comitatu et dominio cum pertinencijs debita et consueta . In cuius rei testimonium presenti carte nostre nostrum precepimus apponi sigillum . Testibus venerabili viro Magistro Johanne Cameron preposito ecclesie collegiate de Llinclowdane custode nostri priuati sigilli Johanne Forestare de Corstorfyne camerario Roberto de Lawedre de Bass iusticiario et Waltero de Ozilvy de Lumtrethyn thesaurario regni nostri militibus Apud Edinburgh vicesimo octauo die mensis Maij anno gracia millesimo quadringentesimo vicesimo sexto . et regni nostri vicesimo primo .